
Maxon Computer GmbH . Basler Str. 5 . D-61352 Bad Homburg v.d.H. . Germany . Tel. +49 (0)6172-5906-0 . info@maxon.net . www.maxon.net
Maxon Computer Inc. . 515 Marin Street, Suite 322 . Thousand Oaks, CA 91360 . USA . info_us@maxon.net . www.maxon.net

Tato licenční smlouva s koncovým uživatelem („licenční smlouva“) je právní smlouvou mezi Tato licenční smlouva s koncovým 
uživatelem (dále jen „licenční smlouva”) je právní dohodou mezi vámi jako uživatelem (dále jen „uživatel”) a společností Maxon nebo 
jednou z jejích přidružených společností (dále jen „poskytovatel licence”). Přijetím této licenční smlouvy během procesu registrace 
a/nebo stažením, instalací, reprodukcí nebo jiným použitím softwaru poskytovaného poskytovatelem licence („software”) uživatel 
uzavírá tuto licenční smlouvu a tato licenční smlouva upravuje používání softwaru, souvisejících médií a internetových služeb 
uživatelem. Poskytovatelem licence podle této licenční smlouvy je společnost Maxon Computer GmbH, pokud je licencován produkt 
pod značkou Cinema 4D, Cineware, Cinebench nebo Forger. Poskytovatelem licence podle této licenční smlouvy je společnost Maxon 
Computer Inc., pokud je licencován produkt pod značkou Redshift, Red Giant, Universe nebo ZBrush. Software Maxon One kombinuje 
dílčí komponenty, které jsou označeny značkami Cinema 4D, Universe, Redshift, RedGiant, ZBrush a Forger, a poskytovatel licence 
jednotlivých dílčích komponent se liší v závislosti na značce. Používání softwaru bez uzavření této licenční smlouvy je porušením 
autorských práv.

§ 1 Předmět smlouvy

1.1 Poskytovatel licence je oprávněn poskytovat Software Uživateli a udělovat práva k užívání Softwaru na základě této Licenční 
smlouvy. Poskytovatel licence si vyhrazuje všechna práva duševního vlastnictví k softwaru a tato Licenční smlouva poskytuje 
omezenou licenci na použití Software, nikoli však na prodej nebo převod práv duševního vlastnictví Poskytovatele licence.

1.2 Pokud uživatel přistupuje k softwaru jménem společnosti, právnické osoby nebo jiné fyzické osoby, pak souhlasí s touto 
licenční smlouvou za tuto společnost, právnickou osobu nebo jinou fyzickou osobu a prohlašuje, že je oprávněn jednat 
jménem této společnosti, právnické osoby nebo jiné fyzické osoby a zavazovat tuto společnost, právnickou osobu nebo jinou 
fyzickou osobu touto licenční smlouvou.

1.3 Poskytovatel licence dodává Software Uživateli tím, že jej zpřístupní ke stažení na internetu. Software může být zpřístupněn 
k instalaci a použití na zařízení nebo zpřístupněn prostřednictvím cloudu nebo webových služeb.

1.4 Poskytovatel licence poskytuje licenci na Software v rámci různých licenčních modelů. Převodem Softwaru se určuje příslušný 
licenční model, doba licence a výše licenčního poplatku. Tato licenční smlouva upravuje, jaké právo na užívání Uživatel získá 
s příslušným licenčním modelem a jaká obecná práva a povinnosti Uživatel má.

1.5 Aby bylo možné Software používat, musí se uživatel zaregistrovat u Poskytovatele licence a čas od času se připojit k internetu, 
aby bylo možné ověřit licenci Software. 

1.6 Nabídka poskytovatele licence a tato licenční smlouva nejsou určeny spotřebitelům s obvyklým bydlištěm v Německu. 
Poskytovatel licence proto může požadovat, aby uživatel před uzavřením smlouvy poskytl poskytovateli licence dostatečný 
důkaz o statusu uživatele jako podnikatele, např. poskytnutím svého DIČ nebo jiného vhodného dokladu. Údaje potřebné k 
prokázání musí Uživatel poskytnout úplně a pravdivě.

1.7 Poskytovatel licence nebude poskytovat údržbu a podporu softwaru podle této licenční smlouvy, pokud není v příslušném 
licenčním modelu uvedeno jinak.

1.8 Poskytovatel licence může dle vlastního uvážení poskytnout uživateli dokumentaci k softwaru v elektronické podobě, přičemž 
veškerá práva duševního vlastnictví k dokumentaci zůstávají poskytovateli licence.

1.9 Tato licenční smlouva se nevztahuje na žádné programy poskytovatele licence vydané 3. září 2019 a dříve, které uživatel 
zakoupil nebo k nim získal trvalou licenci na základě jiné smlouvy.

1.10 Software je licencován, nikoli prodáván. S výjimkou případů výslovně uvedených v této licenční smlouvě nejsou uživateli 
uděleny žádné další licence, ať už výslovné, implicitní, zprostředkované nebo jiné. Všechna práva, která nejsou udělena v této 
licenční smlouvě, si vyhrazuje poskytovatel licence.

Licenční smlouva s koncovým uživatelem



Maxon Computer GmbH . Basler Str. 5 . D-61352 Bad Homburg v.d.H. . Germany . Tel. +49 (0)6172-5906-0 . info@maxon.net . www.maxon.net
Maxon Computer Inc. . 515 Marin Street, Suite 322 . Thousand Oaks, CA 91360 . USA . info_us@maxon.net . www.maxon.net

§ 2 Trvalé licence

  Trvalá licence uděluje uživateli trvalé, úplatné, nevýhradní, nepřenosné, nesublicencovatelné a personalizované („jmenovitý 
uživatel”) právo instalovat software na libovolný počet zařízení a používat software na jednom (1) zařízení, nikoli však na 
různých zařízeních současně. Uživatel smí používat pouze licencovanou verzi softwaru. Pokud byla Trvalá licence převedena 
z jiné dříve licencované verze, může Uživatel instalovat a používat každou verzi, nikoli však souběžně. Jako součást trvalé 
licence může příslušný poskytovatel licence poskytovat uživateli obecně dostupné aktualizace podle vlastního uvážení. Pokud 
není výslovně písemně dohodnuto jinak, tato Trvalá licence nezahrnuje aktualizace, údržbu a podporu.

§ 3 Předplatné licence

3.1 S licencí na předplatné získává uživatel časově omezené, úplatné, nevýhradní, nepřenosné, nesublicencovatelné a 
personalizované („pojmenovaný uživatel”) právo instalovat software na libovolný počet zařízení a používat software na 
jednom (1) zařízení, nikoli však na různých zařízeních současně. Jako součást a po dobu trvání předplatitelské licence bude 
poskytovatel licence poskytovat uživateli obecně dostupné aktualizace a upgrady softwaru, přičemž licence nezahrnuje další 
služby údržby a podpory.

3.2 Okamžikem zpřístupnění Softwaru bude stanovena omezená doba platnosti Předplatné licence. Předplatná licence se 
automaticky obnovuje na stejné období, ledaže Poskytovatel licence nebo Uživatel ukončí licenci formou oznámení v době 
před koncem aktuálního období. Během období je běžné ukončení předplatného vyloučeno.

3.3 Výše licenčního poplatku závisí na době trvání práva na užívání. Licenční poplatek je splatný při prvním převodu Softwaru a 
při každém prodloužení období. Udělení práva na užívání je podmíněno tím, že uživatel zaplatí splatný licenční poplatek.

3.4 Uživatel může používat jakoukoli dostupnou verzi Softwaru, nikoli však současně. Poskytovatel licence může na základě 
vlastního uvážení omezit právo používat na verze Softwaru, které nejsou starší než tři (3) roky.

§ 4 Týmové licence na jmenovité uživatele

4.1 S licencí pro jmenovité uživatele týmů získává uživatel časově omezené, úplatné, nevýhradní, nepřenosné, nesublicencovatelné 
a personalizované („jmenovitý uživatel”) právo instalovat software na libovolný počet zařízení a používat software na jednom 
(1) zařízení na každou takovou licenci, nikoli však na různých zařízeních současně.

4.2 Po dobu platnosti licence pro jmenovité uživatele týmů bude poskytovatel licence poskytovat uživateli služby podnikové 
podpory a školení softwaru podle aktuálních podmínek poskytovatele licence.

4.3 Aby bylo možné využít licenční program Teams Named User Licensing poskytovatele licence, je nutné zakoupit požadovaný 
minimální počet licencí. 

4.4 V případě, že si Uživatel předplatí pět nebo více licencí (jakéhokoli typu) některého z produktů Poskytovatele licence, musí si 
Uživatel všechny tyto licence předplatit ve formě Teams Named User License.

§ 5 Týmové plovoucí licence

5.1 V rámci plovoucí licence pro týmy získává uživatel časově omezené, úplatné, nevýhradní, nepřenosné a nesublicencovatelné 
právo instalovat Software na libovolný počet zařízení a používat Software na jednom (1) zařízení na jednu takovou licenci, 
nikoli však na různých zařízeních současně. Licenční server nebo konzola pro správu týmů musí monitorovat používání a 
zajistit, aby nebyl překročen licencovaný počet souběžných použití. Plovoucí licence pro týmy jsou k dispozici pouze jako 
licence předplatného za příslušných podmínek.

5.2 Během platnosti Týmových plovoucích licencí poskytne Poskytovatel licence uživateli firemní technickou podporu a školení 
k software podle aktuálních ustanovení a podmínek.



Maxon Computer GmbH . Basler Str. 5 . D-61352 Bad Homburg v.d.H. . Germany . Tel. +49 (0)6172-5906-0 . info@maxon.net . www.maxon.net
Maxon Computer Inc. . 515 Marin Street, Suite 322 . Thousand Oaks, CA 91360 . USA . info_us@maxon.net . www.maxon.net

5.3 Pro zařazení do programu Týmových plovoucích licencí nabízených Poskytovatelem licence je nutné zakoupit určitý minimální 
počet licencí. 

5.4 V případě, že si Uživatel předplatí pět nebo více licencí (jakéhokoli typu) některého z produktů Poskytovatele licence, musí si 
Uživatel všechny tyto licence předplatit ve formě Teams License.

5.5 Pokud si uživatel předplatí Týmové plovoucí licence:: (a) Uživatel může používat Software na libovolném počtu počítačů za 
předpokladu, že počet souběžných uživatelů nikdy nepřekročí celkový počet platných Plovoucích licencí Teams zakoupených 
Uživatelem a že všichni uživatelé musí být zaměstnanci nebo obdobnými osobami téhož právního subjektu, nikoli však jeho 
přidruženými společnostmi - použití přidruženou společností vyžaduje samostatnou licenci; a (b) použití Softwaru je kdykoli 
omezeno na čtyři (4) různá, ale sousedící časová pásma za předpokladu, že tato časová pásma jsou stanovena prvním 
použitím v časovém pásmu na tato časová pásma prvního použití.

§ 6 Renderovací klienti

6.1 Renderovací klienti udělují Uživateli výnosné, nevýlučné, nepřenosné a nesublicencovatelné právo instalovat a používat 
renderovací klienty obsažené v Softwaru na zařízeních v interní renderovací farmě Uživatele.

6.2 Specifický software může zahrnovat aplikaci Cinema 4D Team Render Client. Uživatel může nainstalovat a používat klienta 
Cinema 4D Team Render Client na až pěti (5) zařízeních v renderovací farmě uživatele současně. Toto právo na užívání je 
omezeno obsahem: Uživatel může používat Cinema 4D Team Render Client k renderingu 3D počítačové grafiky a animací, 
které Uživatel vytvořil pro sebe nebo pro třetí strany. Uživatel nesmí používat klienta Cinema 4D Team Render (1.) mimo jeho 
(interní) renderovací farmu nebo intranet uživatele, (2.) pro zpracování dat třetích stran, rendering 3D grafiky a animací třetích 
stran nebo jiné renderovací služby pro třetí strany nebo (3) v renderovacích farmách, sítích nebo cloudových službách třetí 
strany

6.3 Obsahuje-li Software aplikaci Command Line Render Client, může uživatel použít Command Line Render Client na 
licencovaném počtu zařízení v interní renderovací farmě uživatele. Toto právo na užívání je omezeno obsahem: Uživatel nesmí 
používat Command Line Render Client za účelem nabídky komerčních renderingových služeb (pro zamezení pochybností: 
toto ustanovení neomezuje použití pro rendering vlastních pracovních produktů pro komerční účely, ale také, aby se předešlo 
pochybnostem, Command Line Render Client nesmí být použit pro účely zřízení a provozu samostatné komerční renderovací 
služby). Uživatel může použít Command Line Render Client k renderingu 3D počítačové grafiky a Uživatel je také oprávněn 
renderovat animace, které Uživatel vytvořil pro sebe nebo pro třetí strany, zpracovávat data třetích stran, které nejsou 
komerčními renderovacími službami. Pro použití Command Line Render Clienta v (interní) renderovací farmě je vyžadován 
řídicí software třetí strany, který není součástí softwaru. Licenční server musí sledovat použití a zajistit, aby nebyl překročen 
počet licencovaných souběžných použití.

6.4 Renderovací klienti jsou k dispozici ve formě Trvalých licencí nebo Předplatných licencí za příslušných podmínek.

§ 7 Licence pro vzdělávání

7.1 Vzdělávací licence pro studenty nebo učitele uděluje Uživateli časově omezené, neplacené, nevýlučné, nepřenosné, 
nesublicencovatelné a personalizované („na jmenovitého uživatele“) právo instalovat software na libovolný počet zařízení a 
používat Software na jednom (1) zařízení, ale ne na různých zařízeních současně.

7.1.1 Toto právo na užívání je osobně omezeno: Uživatel vzdělávací licence pro studenty nebo učitele musí být fyzická 
osoba, která je aktivně zapsána, zaměstnána nebo je jmenována k poskytování výuky na stanovenou dobu na plný 
úvazek na akreditované veřejné nebo soukromé univerzitě nebo vysoké škole (včetně komunitní, nižší nebo odborné 
vysoké školy), která uděluje tituly vyžadující nejméně ekvivalent dvou (2) let denního studia, na akreditované veřejné 
nebo soukromé základní nebo střední škole poskytující denní výuku, nebo na domácí škole s denním studiem, 
definované platnými předpisy pro domácí vzdělávání. Právo na užívání je uděleno pouze uživatelům, jejichž studijní 
nebo výuková činnost se týká oblasti, pro kterou je licencovaný software relevantní. Podmínkou udělení vzdělávací 
licence pro studenty nebo učitele je, že Uživatel prokáže, že patří do výše definované skupiny oprávněných osob. 
Uživatel je povinen neprodleně informovat Poskytovatele licence, pokud přestane splňovat tyto osobní požadavky. 
Aby bylo možné ověřit, zda Uživatel splňuje požadavky, a zabránit tak zneužití Výukové licence pro studenty nebo 
učitele, využívá Poskytovatel licence k ověření podnik, a proto účtuje Uživateli poplatek za zpracování.



Maxon Computer GmbH . Basler Str. 5 . D-61352 Bad Homburg v.d.H. . Germany . Tel. +49 (0)6172-5906-0 . info@maxon.net . www.maxon.net
Maxon Computer Inc. . 515 Marin Street, Suite 322 . Thousand Oaks, CA 91360 . USA . info_us@maxon.net . www.maxon.net

7.1.2 Právo na užívání je omezeno obsahem: Uživatel může používat vzdělávací licenci software pro studenty a učitele 
výhradně pro účely osobního učení, a nikoli přímo či nepřímo pro výzkumné, obchodní, profesionální nebo jiné účely 
k dosažení zisku. Pro použití ve výuce je nutné zakoupit vzdělávací licenci pro školy. Uživatel smí používat pouze 
nejnovější verzi Softwaru. Jsou-li k dispozici upgrady nebo aktualizace softwaru, musí uživatel nainstalovat tyto 
upgrady nebo aktualizace, aby mu bylo dovoleno pokračovat v používání softwaru na základě vzdělávací licence. 
Funkce Softwaru mohou být omezené. Software Cinema 4D Team Render a Command Line Render Client nejsou 
k dispozici v rámci vzdělávací licence. Produkt ZBrushCoreMini je licencován pouze pod vzdělávací licencí pro 
studenty. Vzdělávací licence pro studenty nebo učitele nezahrnují údržbu a podporu.

7.1.3 Právo na užívání je časově omezeno: Uživatel smí používat software v rámci vzdělávací licence pro studenty nebo 
učitele pouze tolik hodin denně, kolik je vhodné pro jejich vzdělávací aktivity. Vzdělávací licence pro studenty nebo 
učitele je časově omezena na dvanáct (12) měsíců. Doba platnosti se následně prodlužuje o dalších dvanáct 
(12) měsíců až do celkové doby platnosti čtyř (4) let, pokud Poskytovatel licence nebo Uživatel neukončí platnost 
Vzdělávací licence pro studenty nebo učitele před koncem aktuálně platné doby platnosti.

7.1.4 Právo na užívání je množstevně omezeno: Každému uživateli může být udělena pouze jedna vzdělávací licence pro 
studenty nebo učitele.

7.1.5 Pokud Poskytovatel licence poskytuje bezúplatnou Licenci pro vzdělávání studentů nebo učitelů, nahrazují 
se ustanovení § 14 „Záruka mimo USA a zřeknutí se záruky v USA” (kromě § 14.2, který zůstává v platnosti) 
a § 15 „Omezení odpovědnosti” (kromě § 15.2, který zůstává v platnosti) této Licenční smlouvy následujícími 
ustanoveními: (1.) Uživatel bere na vědomí, že Poskytovatel licence poskytuje Software ze zdvořilosti, bezplatně 
a „tak, jak je”. Software může mít vady, které mohou způsobit nefunkčnost programu, selhání systému, ztrátu 
dat nebo porušení práv třetích osob. Software nesplňuje určitou úroveň použitelnosti, prodejnosti a vhodnosti 
pro daný účel. Poskytovatel licence není povinen poskytovat technickou údržbu a podporu, odstraňovat závady 
a obnovovat nefunkční systémy a ztracená data. (2.) S výhradou ustanovení § 14.2 a § 15.2 nese Poskytovatel 
licence neomezenou odpovědnost v případě úmyslu a hrubé nedbalosti; v případě újmy na životě, těle nebo zdraví; 
podle podmínek zákona o odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku a na základě záruky poskytnuté 
Poskytovatelem licence. Jakákoli jiná odpovědnost Poskytovatele licence je vyloučena.

7.2 Vzdělávací licence pro školy a univerzity uděluje Uživateli časově omezené, placené, nevýlučné, nepřevoditelné a 
nesublicencovatelné právo instalovat software na libovolný počet zařízení a používat jej na jednom (1) jediném zařízení, ale 
ne na různých zařízeních současně. Vzdělávací licence pro školy a univerzity je k dispozici pouze jako předplacená licence 
výhradně pro účely výuky. Tato licence umožňuje uživateli přístup k flexibilnímu licenčnímu programu s nízkými náklady, 
licencím per počítač, licencím pro sítě a organizace, bezplatným vzdělávacím programům a videonávodům, jakož i školením 
a certifikace instruktorů. Poskytnutím Softwaru budou stanoveny konkrétní podmínky licence.

7.2.1 Toto právo na užívání je osobně omezeno: Uživatel vzdělávací licence pro školy a univerzity musí patřit do skupiny 
kvalifikovaných fakult definovaných výše nebo být zaměstnancem či nezávislým dodavatelem pracujícím pro 
kvalifikovanou fakultu, jak je definováno výše. Právo na užívání je uděleno pouze Uživatelům, jejichž pedagogická 
činnost se týká oblasti, pro kterou je licencovaný Software relevantní. Podmínkou pro udělení licence pro školy 
a univerzity v oblasti vzdělávání je, aby Uživatel prokázal, že patří do skupiny oprávněných fakult nebo osob 
definovaných výše. Uživatel je povinen neprodleně informovat Poskytovatele licence, pokud přestane splňovat tyto 
osobní požadavky.

7.2.2 Právo na užívání je omezeno obsahem: Uživatel smí používat software ve formě vzdělávací licence pro školy a 
univerzity výhradně pro účely výuky, a nikoli přímo či nepřímo pro výzkumné, obchodní, profesní nebo jiné účely 
k dosažení zisku. Není povoleno používat vzdělávací licenci pro studenty nebo učitele ve výuce (viz § 7.1.2). 
Poskytovatel licence a uživatel se mohou dohodnout samostatně a odlišně, že uživatel může používat software 
nejen pro účely výuky, ale také přímo nebo nepřímo pro obchodní a komerční účely. Uživatel smí používat pouze 
nejnovější verzi Softwaru. Jsou-li k dispozici upgrady nebo aktualizace softwaru, musí uživatel nainstalovat tyto 
upgrady nebo aktualizace, aby jim bylo dovoleno pokračovat v používání softwaru na základě vzdělávací licence. 
Funkce Softwaru mohou být omezené. Software Cinema 4D Command Line Render Client není k dispozici v rámci 
vzdělávací licence pro školy a univerzity. Vzdělávací licence pro školy a univerzity nezahrnuje údržbu a podporu.



Maxon Computer GmbH . Basler Str. 5 . D-61352 Bad Homburg v.d.H. . Germany . Tel. +49 (0)6172-5906-0 . info@maxon.net . www.maxon.net
Maxon Computer Inc. . 515 Marin Street, Suite 322 . Thousand Oaks, CA 91360 . USA . info_us@maxon.net . www.maxon.net

7.2.3 Právo na užívání je časově omezeno: Uživatel může Software používat v rámci Licence pro školy a univerzity pouze 
tolik hodin denně, kolik je vhodné pro jeho výukovou činnost. S převodem Softwaru se stanoví omezená doba 
platnosti Předplatitelské licence. Konkrétně má Vzdělávací licence pro školy a univerzity omezenou dobu platnosti 
na dvanáct (12) měsíců, což je také minimální doba platnosti předplatného pro tento typ licence. Předplatitelská 
licence se automaticky obnovuje o stejnou dobu, pokud Poskytovatel licence nebo Uživatel nevypoví Předplatitelskou 
licenci před koncem aktuálního období nebo pokud Uživatel neprokáže, že patří do skupiny oprávněných fakult nebo 
osob, jak je definováno výše, do konce aktuálního období nebo kdykoli na žádost Poskytovatele licence. V průběhu 
doby platnosti je běžné ukončení Předplatitelské licence vyloučeno.

7.2.4 Výše licenčního poplatku závisí na době užívání. Licenční poplatek je splatný při prvním převodu Softwaru a při 
každém prodloužení období. Udělení práva na užívání je podmíněno tím, že uživatel zaplatí splatný licenční poplatek.

7.3 Pokud má Poskytovatel licence podezření na zneužití Vzdělávací licence (obě Vzdělávací licence jsou zahrnuty v § 7.1 a § 
7.2 této Licenční smlouvy) nebo na používání Softwaru v rozporu s touto Licenční smlouvou, zejména pokud jde o osobní, 
obsahové, množstevní a časové omezení, může Poskytovatel licence Software v rámci Vzdělávací licence deaktivovat, aniž 
by to vylučovalo další postup proti zneužití.

§ 8 Zkušební licence

8.1 Se zkušební licencí získává uživatel časově omezené, bezúplatné, nevýhradní, nepřenosné, nesublicencovatelné a 
personalizované („jmenovitý uživatel”) právo instalovat software na libovolný počet zařízení a používat software na jednom (1) 
zařízení, nikoli však na různých zařízeních současně. Toto právo na používání je obsahově omezeno: Uživatel může Software 
používat k testování a vyhodnocování. Používání, ať už přímo nebo nepřímo pro obchodní nebo komerční účely, pro účely 
školení nebo pro jakékoli jiné účely (zejména jiné účely než testování nebo vyhodnocování), je výslovně zakázáno. Funkce 
a používání Softwaru mohou být omezeny. Uživatel smí používat pouze jednu (1) zkušební licenci příslušného softwaru za 
vymezené časové období z důvodu rozhodnutí poskytovatele licence. Podrobnosti týkající se tohoto časového období jsou 
uvedeny na webových stránkách Poskytovatele licence. Zkušební licence má omezenou dobu platnosti na čtrnáct (14) dní 
bez automatického prodloužení. Zkušební licence nezahrnuje aktualizace, upgrady, údržbu a podporu.

8.2 Pokud Poskytovatel licence udělí Zkušební licenci, ustanovení § 14 „Záruka mimo USA a zřeknutí se záruky v USA” (kromě 
§ 14.2, který zůstává v platnosti) a § 15 „Omezení odpovědnosti” (kromě § 15.2, který zůstává v platnosti) této Licenční 
smlouvy se nahrazují následujícími ustanoveními: (1.) Uživatel bere na vědomí, že Poskytovatel licence poskytuje Software ze 
zdvořilosti, bezplatně a „tak, jak je”. Software může mít vady, které mohou způsobit nefunkčnost programu, selhání systému, 
ztrátu dat nebo porušení práv třetích osob. Software nesplňuje určitou úroveň použitelnosti, prodejnosti a vhodnosti pro daný 
účel. Poskytovatel licence není povinen poskytovat technickou údržbu a podporu, odstraňovat závady a obnovovat nefunkční 
systémy a ztracená data. (2.) S výhradou ustanovení § 14.2 a § 15.2 nese Poskytovatel licence neomezenou odpovědnost 
v případě úmyslu a hrubé nedbalosti; v případě újmy na životě, těle nebo zdraví; podle podmínek zákona o odpovědnosti 
za škodu způsobenou vadou výrobku a na základě záruky poskytnuté Poskytovatelem licence. Jakákoli jiná odpovědnost 
Poskytovatele licence je vyloučena.

8.3 Zkušební licenci lze změnit na předplatitelskou licenci podle platných podmínek. Zkušební licence nejsou k dispozici pro 
uživatele, kteří jsou držiteli trvalé licence nebo licence předplatného.

§ 9 Licence poskytované zdarma

9.1 Poskytovatel licence může čas od času a na základě vlastního uvážení umožnit Uživateli používat konkrétní Software bez 
povinnosti platit licenční poplatek. S bezplatnou licencí obdrží uživatel časově omezené, bezplatné, nevýlučné, nepřevoditelné, 
nesublicencovatelné a personalizované („na jmenovitého uživatele“) právo instalovat software na libovolný počet zařízení a 
používat Software na jednom (1) zařízení, ale ne na různých zařízeních současně. Bezplatná licence má omezenou dobu 
platnosti nejméně (1) měsíc a automaticky se obnovuje po dobu následujícího jednoho (1) měsíce, ledaže Poskytovatel 
licence nebo Uživatel ukončí bezplatnou licenci před uplynutím konce aktuálního období. Bezplatná licence nezahrnuje 
aktualizace, upgrady, údržbu a podporu.



Maxon Computer GmbH . Basler Str. 5 . D-61352 Bad Homburg v.d.H. . Germany . Tel. +49 (0)6172-5906-0 . info@maxon.net . www.maxon.net
Maxon Computer Inc. . 515 Marin Street, Suite 322 . Thousand Oaks, CA 91360 . USA . info_us@maxon.net . www.maxon.net

9.2 Pokud Poskytovatel licence udělí bezplatnou licenci, ustanovení § 14 „Záruka mimo USA a vyloučení záruky v USA” (kromě 
§ 14.2, který zůstává v platnosti) a § 15 „Omezení odpovědnosti” (kromě § 15.2, který zůstává v platnosti) této licenční 
smlouvy se nahrazují následujícími ustanoveními: (1.) Uživatel bere na vědomí, že Poskytovatel licence poskytuje Software ze 
zdvořilosti, bezplatně a „tak, jak je”. Software může mít vady, které mohou způsobit nefunkčnost programu, selhání systému, 
ztrátu dat nebo porušení práv třetích osob. Software nesplňuje určitou úroveň použitelnosti, prodejnosti a vhodnosti pro daný 
účel. Poskytovatel licence není povinen poskytovat technickou údržbu a podporu, odstraňovat závady a obnovovat nefunkční 
systémy a ztracená data. (2.) S výhradou ustanovení § 14.2 a § 15.2 nese Poskytovatel licence neomezenou odpovědnost 
v případě úmyslu a hrubé nedbalosti; v případě újmy na životě, těle nebo zdraví; podle podmínek zákona o odpovědnosti 
za škodu způsobenou vadou výrobku a na základě záruky poskytnuté Poskytovatelem licence. Jakákoli jiná odpovědnost 
Poskytovatele licence je vyloučena.

9.3 V rámci zdarma licence na software Cinebench nesmí uživatel používat software k poskytování komerčních srovnávacích 
služeb třetím stranám ani jinak ve prospěch třetích stran. Omezení na jedno (1) použití softwaru s bezplatnou licencí pro jedno 
zařízení uvedené v § 9.1 se nevztahuje na bezplatnou licenci pro software Cinebench podle tohoto článku.

§ 10 Všeobecné licenční podmínky

10.1 Registrace Softwaru a právo na užívání jsou vázány na Uživatele a bez předchozího souhlasu Poskytovatele licence je nelze 
převádět nebo sublicencovat na třetí strany. Pokud příslušný licenční model stanoví, že je licence personalizována a přidělena 
konkrétnímu jmenovitému uživateli, může být právo na užívání převedeno na jiného jmenovitého uživatele, pouze pokud o tom 
Uživatel informuje Poskytovatele licence a ten k takovému převodu udělí souhlas. Jakýkoli převod práva na užívání musí být 
dokumentován Poskytovatelem licence, uživatelem a nabyvatelem třetí strany. Podrobnosti týkající se procesu převodu jsou 
uvedeny na webových stránkách poskytovatele licence. Některé licenční modely neumožňují žádný převod ani postoupení 
práva na užívání.

10.2 Uživatel smí nainstalovat a používat Software na více zařízeních současně pouze pokud to příslušný licenční model výslovně 
dovoluje nebo pokud mu Poskytovatel licence výslovně povolí používat Software pro jiné účely.

10.3 S výjimkou případů uvedených ve výše zmíněném právu na používání nesmí uživatel software kopírovat, přepracovávat, 
dekompilovat, provádět zpětný inženýring, distribuovat, upravovat ani reprodukovat, s výjimkou případného omezeného 
rozsahu, který platné právní předpisy povolují, a to bez ohledu na případné smluvní zákazy. Jiná použití a využití softwaru 
nejsou uživateli povolena. Uživatel zejména nesmí Software veřejně zpřístupňovat, pronajímat ani jinak umožňovat jeho 
užívání třetím stranám a Uživatel nesmí Software používat pro účely timesharingu.

10.4 S výjimkou omezeného rozsahu, v němž platné právní předpisy takové jednání povolují bez ohledu na smluvní zákazy, uživatel 
nesmí používat ani umožnit žádné třetí straně používat software, včetně obsahu, knihoven, kapslí (jak je definováno v § 13 
níže), dat nebo jiných informací získaných nebo vygenerovaných ze softwaru, k vytváření, trénování, testování nebo jinému 
vylepšování, ať už přímo nebo nepřímo, algoritmu strojového učení nebo systému umělé inteligence, který simuluje nebo 
provádí funkci podobnou jakékoli funkci obsažené v softwaru.

10.5 Právo uživatele na užívání končí v případě časově omezených licenčních modelů uplynutím doby platnosti této licenční 
smlouvy a se všemi licenčními modely, pokud poskytovatel licence ukončí tuto licenční smlouvu, protože uživatel nezaplatil 
dlužné nebo licenční poplatky, nebo když Poskytovatel licence nebo Uživatel ukončí tuto licenční smlouvu z dobrého důvodu. 
Uživatel musí poté okamžitě a úplně přestat používat Software a odstranit nebo zničit všechny kopie. Již uhrazené licenční 
poplatky se nevracejí.

10.6 Uživatel je povinen přijmout přiměřená opatření pro případ, že software nebude fungovat správně. Uživatel je povinen Software 
před produktivním použitím otestovat, zejména s ohledem na jeho použitelnost pro zamýšlený účel. Uživatel je dále povinen 
ukládat svá data v souladu se stavem techniky a zajistit, aby data z datového skladu ve strojově čitelném formátu bylo možné 
s vynaložením přiměřeného úsilí reprodukovat.

10.7 Uživatel bude používat příslušná ochranná opatření k Softwaru a proti přístupu a používání neoprávněnými třetími stranami.

10.8 Uživatel nesmí odstraňovat nebo měnit oznámení o autorských právech, sériová čísla nebo jiné prvky softwaru, které slouží 
k identifikaci. Uživatel je povinen pečlivě uchovávat registrační kódy, které mu poskytl poskytovatel licence, a chránit je před 
přístupem neoprávněných třetích osob.



Maxon Computer GmbH . Basler Str. 5 . D-61352 Bad Homburg v.d.H. . Germany . Tel. +49 (0)6172-5906-0 . info@maxon.net . www.maxon.net
Maxon Computer Inc. . 515 Marin Street, Suite 322 . Thousand Oaks, CA 91360 . USA . info_us@maxon.net . www.maxon.net

§ 11 Aktualizace a upgrady, omezený režim údržby

11.1 Poskytovatel licence může čas od času a podle svého výhradního uvážení vyvíjet a poskytovat Uživateli aktualizace softwaru 
za účelem odstranění závad a vylepšení funkcí, jakož i upgrady s rozšířenými funkcemi.

11.2 Právo na používání aktualizací a upgradů je založeno na příslušném licenčním modelu a právu Uživatele používat Software. 
Uživatel je oprávněn používat aktualizaci a upgrade pouze v případě, že má Uživatel právo používat Software. Aktualizace 
nebo upgrade neopravňují uživatele k žádnému dodatečnému ani rozšířenému právu na užívání licencovaného Softwaru. 

11.3 Poskytuje-li Poskytovatel licence Uživateli aktualizaci, aby zajistil stanovené používání Softwaru nebo aby odstranil vadu, 
musí Uživatel nainstalovat aktualizaci, aby mohl Software nadále používat v souladu s touto Licenční smlouvou. Poskytovatel 
licence nenese odpovědnost za vady a škody způsobené tím, že uživatel neinstaluje aktualizaci. Uživatel má vůči Poskytovateli 
licence nárok na poskytnutí aktualizací a upgradů, pokud to příslušný licenční model výslovně stanoví.

11.4 Poskytovatel licence si vyhrazuje právo přejít na omezený režim údržby určitého softwaru písemným oznámením na 
webových stránkách poskytovatele licence („omezený režim údržby”). Režim omezené údržby znamená, že Poskytovatel 
licence již nebude vydávat nová vylepšení (upgrady a aktualizace) Softwaru. Právo Uživatele na používání takového Softwaru 
a jakýchkoli funkcí Softwaru v Režimu omezené údržby nebo na podporu během Režimu omezené údržby se řídí oznámením 
Poskytovatele licence a časovým rozvrhem a podrobnostmi uvedenými v takovém oznámení.

§ 12 Porušení autorského práva

12.1 Pokud uživatel poruší tuto licenční smlouvu, použije Software bez požadovaného práva na užívání nebo jinak poruší práva 
duševního vlastnictví Poskytovatele licence, právo na užívání udělené v této licenční smlouvě se okamžitě stane neplatným a 
Poskytovatel licence může ukončit tuto licenční smlouvu bez oznámení. Uživatel musí poté okamžitě a úplně přestat používat 
Software a odstranit nebo zničit všechny kopie. Ostatní práva, nároky a opatření poskytovatele licence vůči uživateli zůstávají 
vyhrazena.

12.2 Software zahrnuje technická ochranná opatření proti neoprávněnému použití a ke správě práv. Ochranná opatření brání 
Uživateli v používání Softwaru způsobem, za účelem nebo v míře, která neodpovídá příslušnému licenčnímu modelu a 
porušuje tuto Licenční smlouvu. Ochranná opatření shromažďují údaje o registraci softwaru, zařízení, systému a sítě, ve které 
je software nainstalován a používán, včetně identifikace IP a počítače / OS, a o počtu a době trvání použití. Tato data jsou 
poskytována poskytovateli licence prostřednictvím komunikačního rozhraní Softwaru prostřednictvím síťových připojení a 
Internetu. Poskytovatel licence zpracovává data za účelem splnění této licenční smlouvy a za účelem ochrany softwaru před 
neoprávněným použitím. Uživatel nesmí odstranit nebo obejít ochranná opatření a nesmí software používat bez ochranných 
opatření. Deaktivace funkce „Odeslat informace poskytovateli licence“ v softwaru nedeaktivuje ochranná opatření.

§ 13 Kapsle

13.1 „Kapsulemi Maxon”” jsou prostředky, jako jsou 3D modely, materiály, textury, skripty, projektové soubory, digitální sady světel, 
nastavení MoGraph a Xpresso, kapsule skriptů Python, nodové asety, výrazy, videozáznamy a další podobný obsah, které jsou 
v rámci Softwaru označeny jako Kapsule Maxon a které lze pomocí Softwaru začlenit do obsahu a materiálů vytvořených 
Uživatelem.

13.2 Poskytovatel licence a jeho poskytovatelé licence si ponechávají veškerá práva, vlastnické právo a podíl na Kapslích. Na 
základě této licenční smlouvy se na uživatele nepřevádí žádné vlastnické právo ke kapslím.

13.3 V souladu s podmínkami této licenční smlouvy (i) Společnost uděluje uživateli po dobu platnosti licence uživatele na používání 
příslušného softwaru nevýhradní, nepřenosnou licenci na reprodukci a úpravu kapslí Maxon za účelem začlenění kapslí 
Maxon do obsahu a materiálů vytvořených uživatelem, a (ii) společnost uděluje uživateli trvalou, nevýhradní a nepřevoditelnou 
licenci po dobu platnosti licence uživatele k užívání příslušného softwaru k reprodukci a distribuci kapslí Maxon jako součásti 
takového obsahu a materiálů vytvořených uživatelem podle bodu (i), v každém případě, za podmínky, že (a) primární hodnota 
takového obsahu a materiálů vytvořených Uživatelem nespočívá v samotných Kapslích Maxon, (b) Uživatel nesmí distribuovat 
ani jinak komerčně využívat Kapsle Maxon samotné jako samostatné produkty nebo jako samostatné placené služby, (c) 
Uživatel nesmí používat Kapsle Maxon způsobem, který technicky umožňuje třetí straně jejich stažení, extrahovat nebo 



Maxon Computer GmbH . Basler Str. 5 . D-61352 Bad Homburg v.d.H. . Germany . Tel. +49 (0)6172-5906-0 . info@maxon.net . www.maxon.net
Maxon Computer Inc. . 515 Marin Street, Suite 322 . Thousand Oaks, CA 91360 . USA . info_us@maxon.net . www.maxon.net

přistupovat ke kapslím jako k samostatným souborům, s výjimkou případů, kdy uživatel smluvně zaváže jakoukoli třetí stranu, 
která používá jeho produkt, aby neextrahovala nebo nepřistupovala ke kapslím jako k samostatným souborům, a (d) uživatel 
nesmí registrovat ani žádat o registraci ochranné známky, známky průmyslového vzoru, známky služeb, zvukové známky 
nebo obchodního jména, které používá jakoukoli kapsli Maxon (celou nebo její část).

13.4 Pokud se Poskytovatel licence domnívá, že se na kapsli může vztahovat nárok třetí strany, může dát Uživateli pokyn, aby 
ukončil veškeré používání, reprodukci, modifikaci, distribuci, vystavování, předvádění a držení takové kapsle; v takovém 
případě je Uživatel povinen tyto pokyny neprodleně splnit a rovněž zajistit, aby je splnila jakákoli třetí strana, které Uživatel 
takovou kapsli distribuoval nebo umožnil její držení. Poskytovatel licence může kdykoli (1) ukončit poskytování licence na 
jakoukoli kapsli a (2) odmítnout stažení jakékoli kapsle.

§ 14 Záruka mimo USA a Prohlášení o záruce USA

14.1 Pokud je Uživatel fyzickou osobou a žije mimo území Spojených států nebo pokud je Uživatel právnickou osobou a jeho hlavní 
sídlo se nachází mimo území Spojených států, platí následující:

14.1.1 Poskytovatel licence poskytuje Uživateli Software bez vad kvality a titulu a v rámci zákonné záruky. Software musí 
mít pouze standardní funkce popsané v dokumentaci. Za vadu není považováno to, že Software nesplňuje zvláštní 
požadavky nebo očekávání Uživatele.

14.1.2 Poskytovatel licence není povinen odstranit vady kvality nebo titulu způsobené (1.) používáním softwaru v rozporu 
s ustanoveními této licenční smlouvy, (2.) používáním softwaru v systémech nebo ve spojení s hardwarem a 
softwarem, které jsou pro tento účel nevhodné a nebyly vydány poskytovatelem licence, nebo (3.) úpravami 
softwaru uživatelem, pokud uživatel neprokáže, že vada nebyla způsobena tímto způsobem.

14.1.3 Oznámení uživatele o závadách musí obsahovat srozumitelný popis závady, jejího výskytu a okolností. Oznámení 
o závadě musí rovněž obsahovat důkazy, které ilustrují závadu (např. písemné záznamy nebo videosekvence) a 
umožní Poskytovateli licence závadu reprodukovat a zjistit. Veškeré přiměřené náklady, které Poskytovateli licence 
vzniknou v souvislosti s neoprávněným oznámením vady, uhradí Uživatel.

14.1.4 V případě, že je Uživatel žalován třetí stranou z důvodu, že užívání Softwaru podle této Licenční smlouvy porušuje 
vlastnická práva třetí strany, je Uživatel povinen neprodleně informovat Poskytovatele licence, přenést obranu proti 
těmto nárokům na Poskytovatele licence a přiměřeně pomáhat Poskytovateli licence na jeho náklady při obraně 
takového nároku.

14.1.5 Nároky uživatele z věcných a právních vad se promlčují po dvaceti čtyřech (24) měsících, pokud je uživatel 
spotřebitelem, jinak po dvanácti (12) měsících.

14.2 POKUD JE UŽIVATEL FYZICKOU OSOBOU A ŽIJE VE SPOJENÝCH STÁTECH AMERICKÝCH NEBO POKUD JE UŽIVATEL 
PRÁVNICKOU OSOBOU A JEHO HLAVNÍ SÍDLO SE NACHÁZÍ VE SPOJENÝCH STÁTECH AMERICKÝCH, JE SOFTWARE DODÁN 
UŽIVATELI „TAK, JAK JE” A SE VŠEMI VADAMI. V MAXIMÁLNÍM ROZSAHU POVOLENÉM ZÁKONEM SE POSKYTOVATEL 
LICENCE ZŘÍKÁ VŠECH ZÁRUK, AŤ UŽ VÝSLOVNÝCH NEBO PŘEDPOKLÁDANÝCH, MIMO JINÉ VČETNĚ PŘEDPOKLÁDANÝCH 
ZÁRUK NEPORUŠOVÁNÍ PRÁV, PRODEJNOSTI A VHODNOSTI PRO URČITÝ ÚČEL. POSKYTOVATEL LICENCE DÁLE ODMÍTÁ 
JAKOUKOLI ZÁRUKU, ŽE (1.) SOFTWARE BUDE SPLŇOVAT POŽADAVKY UŽIVATELE NEBO BUDE BEZPEČNÝ ČI BEZCHYBNÝ, 
(2.) VÝSLEDKY ZÍSKANÉ POUŽÍVÁNÍM SOFTWARU BUDOU ÚČINNÉ, PŘESNÉ NEBO SPOLEHLIVÉ, (3.) KVALITA SOFTWARU 
BUDE ODPOVÍDAT OČEKÁVÁNÍ UŽIVATELE NEBO (4.) JAKÉKOLI CHYBY NEBO VADY SOFTWARU BUDOU OPRAVENY. 
POSKYTOVATEL LICENCE SE VÝSLOVNĚ ZŘÍKÁ VEŠKERÉ ODPOVĚDNOSTI ZA JAKÉKOLI JEDNÁNÍ VYPLÝVAJÍCÍ Z 
POUŽÍVÁNÍ JAKÉHOKOLI SOFTWARU UŽIVATELEM. UŽIVATEL MŮŽE POUŽÍVAT SOFTWARE A PŘISTUPOVAT K NĚMU 
PODLE VLASTNÍHO UVÁŽENÍ A NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ A UŽIVATEL NESE VÝHRADNÍ ODPOVĚDNOST ZA JAKÉKOLI 
POŠKOZENÍ POČÍTAČOVÉHO SYSTÉMU UŽIVATELE NEBO ZTRÁTU DAT, KTERÉ VZNIKNOU V DŮSLEDKU POUŽÍVÁNÍ 
JAKÉHOKOLI SOFTWARU A PŘÍSTUPU K NĚMU.



Maxon Computer GmbH . Basler Str. 5 . D-61352 Bad Homburg v.d.H. . Germany . Tel. +49 (0)6172-5906-0 . info@maxon.net . www.maxon.net
Maxon Computer Inc. . 515 Marin Street, Suite 322 . Thousand Oaks, CA 91360 . USA . info_us@maxon.net . www.maxon.net

§ 15 Omezení odpovědnosti

15.1 Pokud je Uživatel fyzickou osobou a žije mimo území Spojených států nebo pokud je Uživatel právnickou osobou a jeho hlavní 
sídlo se nachází mimo území Spojených států, platí následující:

15.1.1 Poskytovatel licence odpovídá bez omezení za úmysl a hrubou nedbalost, za újmu na životě, zdraví nebo zdraví v 
souladu s ustanoveními německého zákona o odpovědnosti za výrobek nebo v případě převzaté záruky.

15.1.2 T Odpovědnost Poskytovatele licence za mírně nedbalostní porušení základních povinností je omezena na přímé 
škody, které jsou pro tuto Licenční smlouvu typické a které bylo možné při jejím uzavření předvídat. Primárními 
povinnostmi se rozumí povinnosti Poskytovatele licence, které umožňují plnění této Licenční smlouvy, tj. které jsou 
předpokladem pro plnění této Licenční smlouvy a na které se Uživatel musí spolehnout. V případě lehké nedbalosti 
neodpovídá Poskytovatel licence za ušlý zisk na straně Uživatele.

15.1.3 V opačném případě je odpovědnost poskytovatele licence vyloučena.

15.1.4 Toto omezení odpovědnosti se vztahuje i na osobní odpovědnost zaměstnanců, zástupců a orgánů poskytovatele 
licence.

15.2 POKUD JE UŽIVATEL FYZICKOU OSOBOU A ŽIJE VE SPOJENÝCH STÁTECH AMERICKÝCH NEBO POKUD JE UŽIVATEL 
PRÁVNICKOU OSOBOU A JEHO HLAVNÍ MÍSTO PODNIKÁNÍ SE NACHÁZÍ VE SPOJENÝCH STÁTECH AMERICKÝCH, PLATÍ 
V SOULADU S PLATNÝMI PRÁVNÍMI PŘEDPISY NÁSLEDUJÍCÍ:

15.2.1  POSKYTOVATEL LICENCE NEODPOVÍDÁ ZA ŽÁDNÉ NEPŘÍMÉ, NÁHODNÉ, ZVLÁŠTNÍ, NÁSLEDNÉ NEBO SANKČNĚ 
NAHRAZOVANÉ ŠKODY, ANI ZA ŽÁDNÉ ŠKODY ZA ZTRÁTU DAT, PŘERUŠENÍ PROVOZU, UŠLÝ ZISK, UŠLÝ PŘÍJEM 
NEBO ZTRÁTU PODNIKÁNÍ, KTERÉ VZNIKLY NA ZÁKLADĚ TÉTO LICENČNÍ SMLOUVY NEBO V SOUVISLOSTI S NÍ, 
A TO ANI V PŘÍPADĚ, ŽE BYL POSKYTOVATEL LICENCE NA MOŽNOST TAKOVÝCH ŠKOD UPOZORNĚN, VČETNĚ, 
ALE BEZ OMEZENÍ, JAKÝCHKOLI TAKOVÝCH ŠKOD VZNIKLÝCH V DŮSLEDKU LICENCOVÁNÍ, POSKYTOVÁNÍ 
NEBO POUŽÍVÁNÍ SOFTWARU NEBO JEHO VÝSLEDKŮ. POSKYTOVATEL LICENCE NEODPOVÍDÁ ZA NÁKLADY NA 
POŘÍZENÍ NÁHRADNÍHO ZBOŽÍ NEBO SLUŽEB; A

15.2.2 POSKYTOVATEL LICENCE NEODPOVÍDÁ ZA KUMULATIVNÍ, SOUHRNNOU ŠKODU VYŠŠÍ NEŽ ČÁSTKA ROVNAJÍCÍ 
SE POPLATKŮM ZA SOFTWARE ZAPLACENÝM UŽIVATELEM BĚHEM OBDOBÍ DVANÁCTI (12) MĚSÍCŮ 
BEZPROSTŘEDNĚ PŘEDCHÁZEJÍCÍCH DATU, KDY NÁROK VZNIKL POPRVÉ.

15.2.3 UŽIVATEL BERE NA VĚDOMÍ, ŽE PODMÍNKY UVEDENÉ V TOMTO § 15.2 PLATÍ V MAXIMÁLNÍM ROZSAHU 
POVOLENÉM PLATNÝMI PRÁVNÍMI PŘEDPISY A PLATÍ I V PŘÍPADĚ, ŽE ZDE UVEDENÝ VÝLUČNÝ NEBO OMEZENÝ 
PROSTŘEDEK NÁPRAVY NESPLNÍ SVŮJ ZÁKLADNÍ ÚČEL, A TO BEZ OHLEDU NA TO, ZDA JE TAKOVÝ NÁROK 
ZALOŽEN NA SMLOUVĚ, DELIKTU (VČETNĚ NEDBALOSTI), ODPOVĚDNOSTI ZA VÝROBEK NEBO JINAK.

§ 16 Ochrana dat

  Poskytovatel licence při zpracování osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Informace o ochraně údajů a prohlášení 
poskytovatele licence o ochraně údajů jsou k dispozici na našich webových stránkách (https://www.maxon.net/legal/privacy-
policy).

§ 17 Kontrola vývozu, vládní uživatelé

17.1 Uživatel nesmí software používat ani jinak vyvážet či reexportovat s výjimkou případů, kdy je to povoleno zákony Spojených 
států a zákony jurisdikce, ve které byl software získán. Zejména, ale bez omezení, nesmí být Software exportován nebo 
reexportován (1) do zemí, na které je uvaleno embargo ze strany USA, nebo (2) komukoli, kdo je uveden na Seznamu 
speciálně označených státních příslušníků Ministerstva financí USA nebo na Seznamu odepřených osob či subjektů 
Ministerstva obchodu USA. Používáním softwaru uživatel prohlašuje a zaručuje, že se nenachází v žádné takové zemi ani 
na žádném takovém seznamu. Uživatel rovněž souhlasí s tím, že Software nebude používat k žádným účelům zakázaným 
zákony Spojených států, mimo jiné včetně vývoje, návrhu, výroby nebo produkce jaderných, raketových, chemických nebo 
biologických zbraní.



Maxon Computer GmbH . Basler Str. 5 . D-61352 Bad Homburg v.d.H. . Germany . Tel. +49 (0)6172-5906-0 . info@maxon.net . www.maxon.net
Maxon Computer Inc. . 515 Marin Street, Suite 322 . Thousand Oaks, CA 91360 . USA . info_us@maxon.net . www.maxon.net

17.2 Software a související dokumentace jsou „komerčními položkami“, protože tento termín je definován na 48 C.F.R. § 2.1.1, 
sestávající z „komerčního počítačového softwaru“ a „dokumentace komerčního počítačového softwaru“, protože tyto termíny 
jsou použity v 48 C.F.R. §12.212 nebo 48 C.F.R. § 227,7202. V souladu s 48 C.F.R. §12.212 nebo 48 C.F.R. § 227.7202-1 až 
227.7202-4 (v případě potřeby), komerční počítačový software a dokumentace komerčního počítačového softwaru jsou 
licencovány koncovým uživatelům vlády USA (1) pouze jako obchodní položky a (2) pouze s právy, které jsou uděleny všem 
ostatním koncovým uživatelům v souladu s podmínkami uvedenými v tomto dokumentu. Nepublikovaná práva vyhrazena 
podle autorských zákonů Spojených států amerických.

§ 18 Obecná ustanovení

18.1 V případě předplatitelských licencí může poskytovatel licence změnit podmínky této licenční smlouvy zcela nebo zčásti 
následujícím způsobem: poskytovatel licence oznámí uživateli změnu v textové podobě nejméně šest (6) týdnů před nabytím 
její účinnosti. Pokud Uživatel se změnou Licenční smlouvy nesouhlasí, může proti změně vznést námitku, a to ve lhůtě dvaceti 
(20) dnů před zamýšleným datem nabytí účinnosti změny. Námitka musí být podána v textové podobě. Pokud Uživatel 
námitku nevznese, má se za to, že se změnou souhlasí a změna nahrazuje předchozí Licenční smlouvu. Poskytovatel licence 
při oznámení změny Licenční smlouvy Uživatele výslovně upozorní na zamýšlený důsledek jeho jednání.

18.2 Pokud je tato licenční smlouva psána v několika jazycích, je závazná pouze anglická verze a ostatní verze jsou pouze 
informativní.

18.3 Tato licenční smlouva a jakýkoli doprovodný dokument o potvrzení objednávky vydaný Poskytovatelem licence představují 
úplnou dohodu mezi stranami týkající se tohoto předmětu a nahrazují všechna předchozí nebo souběžná ujednání, prohlášení, 
diskuse, jednání a dohody, ať už písemné nebo ústní. Jakékoli odlišné nebo dodatečné podmínky v žádostech o nabídku/
cenových nabídkách a objednávkách vystavených uživatelem nebo v jiných podobných dokumentech poskytnutých 
uživatelem Poskytovateli licence jsou neplatné, Poskytovatelem licence zamítnuté a pro Poskytovatele licence nezávazné.

18.4 Pokud bude jakékoli ustanovení této licenční smlouvy shledáno neplatným, nevymahatelným nebo neúplným, zůstane 
zbývající část této licenční smlouvy v plné platnosti a účinnosti. Neplatné nebo nevynutitelné ustanovení nebo doplnění 
neúplných částí se nahrazují zákonnými ustanoveními.

18.5 Pokud je Uživatel fyzickou osobou a žije ve Spojených státech amerických nebo pokud je Uživatel právnickou osobou a její 
hlavní místo podnikání se nachází ve Spojených státech amerických, pak platí zákony Spojených států amerických a státu 
Kalifornie a jimi se řídí všechny záležitosti vyplývající z této licenční smlouvy nebo související s touto licenční smlouvou, aniž 
by došlo k účinku jakýchkoli zásad kolize právních předpisů, a každá ze stran neodvolatelně souhlasí s výhradní jurisdikcí 
federálních soudů centrálního okresu Kalifornie a státních soudů se sídlem ve Ventura County, Kalifornie, podle okolností, 
pro jakékoli záležitosti vyplývající z této licenční smlouvy nebo související s touto licenční smlouvou, s výjimkou toho, že v 
žalobách směřujících k prosazení jakéhokoli příkazu nebo jakéhokoli rozsudku nebude taková jurisdikce nevýhradní.

 Pokud je Uživatel fyzickou osobou a žije mimo území Spojených států nebo pokud je Uživatel právnickou osobou a její 
hlavní místo podnikání se nachází mimo Spojené státy, použije se na všechny záležitosti vyplývající nebo související s touto 
Licenční smlouvou právo Spolkové republiky Německo. Pokud se použije právo Spolkové republiky Německo a pokud je 
Uživatel právnickou osobou, právnickou entitou dle veřejného práva nebo držitel zvláštního majetku podle veřejného práva, 
je výhradním jurisdikčním soudem Frankfurt nad Mohanem, Německo.

 Strany se dohodly, že Úmluva Organizace spojených národů o smlouvách o mezinárodní koupi zboží je výslovně vyloučena 
z aplikace na tuto Licenční smlouvu. Strany se dále dohodly, že se zříkají a ustupují se od jakéhokoli uplatňování Jednotného 
zákona o obchodních transakcích Spojených států amerických (UCITA) nebo jakékoli jeho verze přijaté kterýmkoli státem 
Spojených států v jakékoli formě.

Stav: červen 2024


